函 市 交

令和７年（2025 年）６月２７日

報道機関各位

函館市市民部交通安全課長

「梁川交通公園七夕まつり」の開催について

 このことについて，下記のとおり実施いたしますので，取材のうえ報

道くださいますようお願いいたします。

記

１ 趣 旨

七夕の日に安全にろうそくもらいができるように，横断歩道を

渡る練習やオリジナル夜光反射材を作成し効果を確認する。

２ 日 時  令和７年７月６日（日）午前９時から午前１１時３０分

３ 場 所  梁川交通公園 （管理事務所・園内横断歩道）

４ 対 象  小学生・幼児とその保護者

５ 内 容

(1) 横断歩道を渡って夜光反射材をもらおう！コーナー

安全確認の仕方を練習し横断後に夜光反射材をもらう。

(2) 自分の絵をゴーカートに乗せよう！コーナー

  壁面の動物の顔と自分の描いた絵を取り替えて掲示する。

(3) 夜光反射材が光っている様子を見よう！コーナー

  暗幕の中で夜光反射材の効果を確認する。

(4) 夜光反射材を作ろう！コーナー

シンプルリフレクターに絵を描きオリジナル夜光反射材を作る。

６ その他  横断練習後，夜光反射材をプレゼント

       雨天時は施設内で開催

市民部交通安全課

担当：中村

電話 ２１－３１９０

報  道  資  料

令和７年７月６日（日）
午前９時～午前１１時３０分

梁川交通公園

横断歩道を渡って

反射材をもらおう！

お問い合わせ 函館市市民部交通安全課 ℡２１－３１９０

七夕の日に楽しく

まわれるように，道路を

渡る練習をしましょう。

渡った後には

反射材がもらえます。

自分の絵を

ゴーカートに乗せよう！

反射材が光っている

様子を見よう！

反射材で作った

天の川を見てみましょう。

自分の顔や好きな絵を

描いて，壁に貼ってある

ゴーカートに乗せましょう。

夜光反射材を作ろう！

好きな絵を描いて

オリジナル反射材が作れます。